
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DöL PAKRUOJO RAJONO SPORTO CENTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2007 m. lapkričio 29 d. Nr. T- 377 
Pakruojis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 104-
2322; Žin., 1996, Nr. 5) 5 straipsniu, Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono sporto centro nuostatus (pridedama). 
2. Įpareigoti Pakruojo rajono sporto centro direktorių įregistruoti nuostatų naują redakciją 

valstyb÷s įmon÷je Registrų centre. 
3. Laikyti netekusius galios: 
3.1. Pakruojo savivaldyb÷s tarybos 2000 m. lapkričio 30 d. sprendimą Nr. 132 „D÷l 

Pakruojo rajono sporto centro nuostatų patvirtinimo“; 
3.2. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2003 m. kovo 20 d. sprendimą Nr. T-63 „D÷l 

Pakruojo rajono sporto centro nuostatų dalinio pakeitimo“; 
3.3. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. geguž÷s 27 d. sprendimą Nr. T-154 „D÷l 

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2000 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 132 „D÷l Pakruojo 
rajono sporto centro nuostatų patvirtinimo“ priedo papildymo“. 
 
 
 
 
Meras         Saulius Gegieckas 



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
2007 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T- 377 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SPORTO CENTRO 
NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Pakruojo rajono sporto centras (toliau – Sporto centras) yra Pakruojo rajono savivaldyb÷s 
biudžetin÷ įstaiga, kurios tikslas įgyvendinti valstybinę ir savivaldyb÷s kūno kultūros, sporto 
politiką Pakruojo rajone. 
2. Sporto centro buvein÷s adresas: Statybininkų g. 3, LT-83163 Pakruojis. 
3. Teisin÷ forma – biudžetin÷ įstaiga. 
4. Sporto centro steig÷jas – Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba (toliau – steig÷jas). 
5. Sporto centras yra juridinis asmuo, turintis savo antspaudą su savo pavadinimu, atributiką, 
einamąsias sąskaitas banke. 
6. Sporto centras savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, Vyriausyb÷s 
nutarimais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s institucijų sprendimais (priimtais teis÷s aktais), kitais 
teis÷s aktais ir šiais nuostatais. 
7. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 
Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymu ir 
kitais Lietuvos Respublikos teis÷s aktais. 
 
 

II. SPORTO CENTRO UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 
8. Sporto centro veiklos uždaviniai: 
8.1. pl÷toti kūno kultūrą ir sportą; 
8.2. skatinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio organizavimą; 
8.3. organizuoti suaugusių kūno kultūros ir sporto veiklą; 
8.4. inicijuoti ir įgyvendinti kūno kultūros ir sporto pl÷tojimo programas; 
8.5. pl÷toti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų papildomą ugdymą bei užimtumą kūno kultūros ir 
saviraiškos bei meistriškumo srityse. 
9. Sporto centas, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 
9.1. savivaldyb÷s teritorijoje propaguoja sveiką gyvenseną, skatina sportinę veiklą; 
9.2. organizuoja ir koordinuoja sporto varžybas, kitus kūno kultūros ir sporto renginius Pakruojo 
rajone; 
9.3. pagal įstaigai priskirtą kompetenciją organizuoja, koordinuoja neįgaliųjų sporto renginius, taip 
prisid÷damas prie žmonių su negalia integracijos į visuomenę; 
9.4. rengia sporto pl÷tros programas, koordinuoja ir kontroliuoja jų įgyvendinimą savivaldyb÷s 
teritorijoje; 
9.5. organizuoja mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas ir sveikatingumo renginius, 
sportines stovyklas; 
9.6. rengia sportininkus Sporto centro, savivaldyb÷s, apskrities ir Lietuvos Respublikos rinktin÷ms, 
sudaro sąlygas jiems dalyvauti šalies bei tarptautin÷se varžybose; 
9.7. teikia mokymo įstaigoms ir organizacijoms metodinę ir organizacinę paramą kūno kultūros ir 
sporto klausimais; 
9.8. moko vaikus ir suaugusius lengvosios atletikos, futbolo, krepšinio ir BMX dviračių sporto; 
9.9. finansuoja steig÷jo patvirtintas rajono sporto organizacijų sporto pl÷tojimo programas; 



9.10. skleidžia informaciją sporto, kūno kultūros klausimais, taip formuodamas teigiamą 
visuomen÷s požiūrį į kūno kultūrą ir sportą Pakruojo rajone; 
9.11. bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio švietimo, kultūros, sporto, kitomis įstaigomis bei 
organizacijomis sporto, kūno kultūros ir kitais klausimais; 
9.12. dalyvauja nario teis÷mis kitų organizacijų veikloje; 
9.13. teikia mokamas paslaugas pagal steig÷jo patvirtintą teikiamų mokamų paslaugų įkainius; 
9.14. organizuoja sportininkų mokymo procesą atsižvelgdamas į bendruosius ugdymo reikalavimus, 
žmogaus fizinių ir psichinių savybių raidos d÷sningumus, lyties ir amžiaus ypatumus, optimalų 
sporto varžybų poreikį, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, 
kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s patvirtintais Sporto 
mokymo įstaigų bendraisiais nuostatais bei patvirtinta Sporto mokymo organizavimo tvarka; 
 9.15. pagal kompetenciją vykdo kitas funkcijas. 
 

III. SPORTO CENTRO TEISöS 
 
10. Sporto centras, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius bei vykdomas funkcijas, pagal 
kompetenciją turi teisę: 
10.1. steig÷jui sutikus keisti pl÷tojamų sporto šakų profilį; 
10.2. nustatyta tvarka gauti l÷šų iš savivaldyb÷s ar valstyb÷s biudžeto ir paramą iš kitų finansavimo 
šaltinių; 
10.3. gauti įstatymų numatytas lengvatas ūkinei veiklai organizuoti ir vykdyti; 
10.4. palaikyti ryšius su šalies ir užsienio valstybių partneriais ir sporto mokymo įstaigomis; 
10.5. perduoti didesnio meistriškumo sportininką į kitą mokymo įstaigą, klubą; 
10.6. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teis÷s aktų suteiktomis teis÷mis. 
 

IV. SPORTO CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 
11. Sporto centras pavaldus steig÷jui. 
12. Sporto centrui vadovauja direktorius, kurį steig÷jas įstatymų nustatyta tvarka skiria, atleidžia iš 
pareigų, nustato jo darbo užmokestį, skiria drausmines nuobaudas, paskatinimus. 
13. Sporto centro leistiną darbuotojų skaičių tvirtina steig÷jas. 
14. Sporto centro direktoriaus pareigyb÷s aprašymą tvirtina steig÷jas. 
15. Sporto centro direktorius yra asignavimų valdytojas. 
16. Sporto centro direktorius: 
16.1. organizuoja Pakruojo rajono sporto centro veiklą ir atsako už pavestų uždavinių 
įgyvendinimą; 
16.2. teis÷s aktų nustatyta tvarka priima į pareigas ir atleidžia iš pareigų Sporto centro darbuotojus; 
16.3. inicijuoja įstaigos struktūros, nuostatų, vidaus tvarkos taisyklių, darbuotojų pareigybių 
aprašymų, kolektyvin÷s sutarties rengimą, įstaigos nuostatus teikia tvirtinti steig÷jui, tvirtina vidaus 
tvarkos taisykles ir darbuotojų pareigybių aprašymus (trenerių tarifikacijas, kvalifikacines 
kategorijas), užtikrina, kad jų būtų laikomasi; 
16.4. pagal kompetenciją leidžia įsakymus, sudaro sutartis su juridiniais ir fiziniais asmenimis; 
16.5. vykdo kitas darbdavio ir personalo valdymo funkcijas; 
16.6. vadovauja kolegialiai Sporto centro savivaldos institucijai – Pedagogų tarybai; 
16.7. atstovauja Sporto centrui valdžios ir valdymo, teis÷tvarkos ir teis÷saugos bei kitose 
institucijose; 
16.8. pagal savo kompetenciją vykdo Savivaldyb÷s tarybos ir mero pavedimus bei kitas teis÷s aktų 
jam pavestas funkcijas. 
 
V. SPORTO CENTRO DARBUOTOJŲ DARBO SANTYKIŲ REGLAMENTAVIMAS 

 



17. Sporto centro darbuotojų darbo santykius, darbo apmok÷jimo sąlygas reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos įstatymai ir kiti teis÷s aktai. 
18. Darbuotojų funkcijos nustatomos darbuotojų pareigybių aprašymuose. 
 

VI. SPORTO CENTRO TURTAS, LöŠOS IR JŲ NAUDOJIMO TVARKA 
 
19. Sporto centras disponuoja ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu turtu, 
atsargomis, atsako už jo naudojimą ir saugumą. 
20. Sporto centras nusid÷v÷jusias ar nereikalingas materialines vertybes nurašo ar realizuoja 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
21. Sporto centras finansuojamas iš Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šų ir kitų finansinių 
šaltinių. 
22. Sporto centras yra paramos gav÷jas. Gautos finansin÷s paramos naudojimą reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos teis÷s aktai. 
23. Sporto centras gali gauti ir nebiudžetinių l÷šų (l÷šos gautos už transporto bei sporto baz÷s 
nuomą, renginius ir kitas mokamas paslaugas. Teikiamų mokamų paslaugų įkainius tvirtina 
steig÷jas). Nebiudžetin÷s l÷šos naudojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 
teis÷s aktais. 
24. Sporto centras buhalterinę apskaitą organizuoja ir atskaitomybę tvarko Lietuvos Respublikos 
įstatymų ir kitų teis÷s aktų nustatyta tvarka. 
 

VII. FINANSINöS IR KITOS VEIKLOS KONTROLö 
 
25. Sporto centro finansinę, ūkinę ir kitokią veiklą kontroliuoja Lietuvos Respublikos teis÷s aktų 
nustatyta tvarka įgaliotos institucijos ir įstaigos. 
 

VIII. SPORTO CENTRO DOKUMENTŲ VALDYMAS 
 
26. Sporto centras, organizuodamas Sporto centro dokumentų valdymą (dokumentų rengimą, 
tvarkymą, apskaitą ir saugojimą), vadovaujasi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 
įstatymu, Lietuvos Respublikos dokumentų rengimo taisykl÷mis ir kitais Lietuvos Respublikos 
įstatymais, teis÷s aktais, reglamentuojančiais dokumentų valdymą. 
 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTAOS 
 
27. Teisę keisti ir papildyti Sporto centro nuostatus turi steig÷jas. 
28. Sporto centras įregistruojamas, perregistruojamas ir išregistruojamas Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyta tvarka. 
29. Sporto centrą reorganizuoja ir likviduoja steig÷jas vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 
įstatymais ir kitais teis÷s aktais. 
30. Šiuose nuostatuose neaptarti Sporto centro veiklos klausimai sprendžiami vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teis÷s aktais. 

_____________________________ 
 


